[image: image1.png]

КУРИЛЬСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 июня 2018 г.    № 85
         г. Курильск

Об объеме сведений о кандидатах, представленных при их выдвижении, и перечне сведений о доходах и имуществе зарегистрированных кандидатов, подлежащих опубликованию при проведении выборов депутатов Собрания муниципального образования «Курильский городской округ» седьмого  созыва

В соответствии с пунктом 7 части 1 статьи 6 Федерального закона
«О персональных данных»,   частями 7 и 8 статьи 33 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,  частью 12 статьи 37, частью 3 статьи 45  Закона Сахалинской области «О муниципальных выборах в Сахалинской области»,  Курильская территориальная избирательная комиссия

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить объем сведений о кандидатах, представленных при их выдвижении, и перечень сведений о доходах и имуществе зарегистрированных кандидатов, подлежащих опубликованию при проведении выборов депутатов Собрания муниципального образования «Курильский городской округ» седьмого созыва (прилагается).

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ» в разделе «Выборы».
Председатель комиссии                                                                  Н.И. Летенко
Секретарь комиссии                                                                          О.В.Федорова
УТВЕРЖДЕН                                                                           постановлением Курильской территориальной избирательной  комиссии                                                                           от 19 июня 2018 г.   № 85
Объем сведений о кандидатах, представленных при их выдвижении,                  и перечень сведений о доходах и имуществе зарегистрированных кандидатов, подлежащих опубликованию при проведении выборов депутатов Собрания муниципального образования «Курильский городской округ» седьмого созыва
1.  В целях информирования избирателей о зарегистрированных кандидатах, списках кандидатов, выдвинувших их избирательных объединениях при проведении выборов депутатов Собрания муниципального образования «Курильский городской округ» седьмого созыва соответствующая избирательная комиссия не позднее чем через 48 часов после регистрации направляет решение о регистрации каждого кандидата, списка кандидатов со сведениями о включенных в него зарегистрированных кандидатах для опубликования в газету «Красный маяк». В другие средства массовой информации решение о регистрации передается по их письменному запросу.

В решение о регистрации кандидата, списка кандидатов (в отношении каждого кандидата) включаются следующие сведения:

фамилия, имя, отчество, дата и место рождения, сведения о месте жительства (наименование субъекта Российской Федерации, района и города или иного населенного пункта), уровень образования, основное место работы или службы, занимаемая должность (в случае отсутствия основного места работы или службы –  род занятий);

если зарегистрированный кандидат является депутатом и осуществляет свои полномочия на непостоянной основе – сведения об этом с указанием наименования соответствующего представительного органа;

сведения о когда-либо имевшихся судимостях с указанием номера (номеров) и части (частей), пункта (пунктов), а также наименования (наименований) статьи (статей) Уголовного кодекса Российской Федерации, на основании которой (которых) был осужден кандидат, статьи (статей) уголовного кодекса, принятого в соответствии с Основами уголовного законодательства Союза ССР и союзных республик, статьи (статей) закона иностранного государства, если кандидат был осужден в соответствии с указанными законодательными актами за деяния, признаваемые преступлением действующим Уголовным кодексом Российской Федерации (в случае наличия судимости);

сведения о принадлежности зарегистрированного кандидата к выдвинувшей его политической партии или не более чем к одному иному общественному объединению и о его статусе в указанной политической партии (общественном объединении), если  зарегистрированным кандидатом были представлены соответствующие сведения, а также подтверждающие их документы.

2. Одновременно с решением о регистрации кандидата, списка кандидатов в средства массовой информации передаются сведения о размере и об источниках доходов, об имуществе каждого зарегистрированного кандидата (в том числе в составе списка кандидатов) в следующем объеме:

2.1. Суммы доходов зарегистрированного кандидата за 2017 год и источники их выплаты (в рублях);

2.2. Недвижимое имущество (при наличии у зарегистрированного кандидата имущества на праве общей долевой собственности указывается размер доли кандидата, на праве общей совместной собственности – общее количество иных участников совместной собственности):

земельные участки (общая площадь (м2) каждого, наименования субъекта Российской Федерации, иностранного государства, на территории которых они находятся);

жилые дома (общая площадь (м2) каждого, наименования субъекта Российской Федерации, иностранного государства, на территории которых они находятся);

квартиры (общая площадь (м2) каждой, наименования субъекта Российской Федерации, иностранного государства, на территории которых они находятся);

дачи (общая площадь (м2) каждой, наименования субъекта Российской Федерации, иностранного государства, на территории которых они находятся);

гаражи (общая площадь (м2) каждого, наименования субъекта Российской Федерации, иностранного государства, на территории которых они находятся);

иное недвижимое имущество с указанием его видов, общей площади (м2), наименования субъекта Российской Федерации, иностранного государства, на территории которых они находятся;

2.3. Транспортные средства (указывается их общее количество (ед.), вид, модель, марка и год выпуска каждого);

2.4. Денежные средства и драгоценные металлы, находящиеся на счетах (во вкладах) в банках (указывается количество банковских счетов (вкладов) и общая сумма остатков на них в рублях);

2.5. Акции (указываются наименования и организационно-правовые формы организаций, доли участия в процентах, количество акций);

2.6. Иные ценные бумаги (указывается их вид, количество и общая стоимость в рублях по каждому виду).

2.7. Иное участие в коммерческих организациях (указываются полное наименование организации, включая ее организационно-правовую форму, доля участия, выраженная в процентах или простой дроби от уставного (складочного) капитала).

3. Сведения о зарегистрированных кандидатах в объеме, не превышающем объем, установленный в пунктах 1 и 2 настоящего приложения, размещаются на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ» в разделе «Выборы».

4. Соответствующая избирательная комиссия по мере получения информации о результатах проверки из надлежащих органов передает в средства массовой информации, указанные в пункте 1 настоящего приложения, данные о выявленных фактах недостоверности сведений, представленных зарегистрированными кандидатами в депутаты Собрания муниципального образования «Курильский городской округ»  седьмого созыва, по утвержденной форме.
5. Информация, указанная в абзаце первом настоящего пункта, размещается также на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ» в разделе «Выборы».